CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de   Congratulação  à vereadora Francielli  Martins
Fialho (PSB),  em reconhecimento ao seu trabalho exemplar e à sua
dedicação a cidade de Mococa.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à  vereadora  Francielli  Martins  Fialho  (PSB),  em
reconhecimento ao seu trabalho exemplar e à sua dedicação a cidade
de Mococa.

A presença de mulheres na política é fundamental para a
construção  de  uma  sociedade  mais  justa  e  igualitária.  A  vereadora
Francielli tem se destacado por sua atuação comprometida em prol dos
direitos e interesses da população de Mococa, trazendo à tona questões
relevantes  e  promovendo  ações  que  visam o  bem-estar  coletivo.  O
papel das mulheres na política não se limita apenas à representação,
mas também traz uma perspectiva única e necessária para o debate
público.  A  diversidade  de  vozes  enriquece  as  decisões  que  moldam
nossas  cidades  e  fortalece  a  democracia.   Celebro  a  coragem  e  a
determinação  da  vereadora  em  enfrentar  os  desafios  da  política,
servindo como exemplo inspirador para outras mulheres que desejam
se  engajar  na  vida  pública.  Sua  trajetória  é  uma  prova  de  que  é
possível fazer a diferença e lutar por um futuro melhor para todos.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção à vereadora Francielli Martins Fialho.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 06 de maio de 2025.

Dandara Gissoni
Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003800380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação à vereadora Francielli Martins Fialho (PSB), em reconhecimento ao seu trabalho exemplar e à sua dedicação a cidade de Mococa.
	A presença de mulheres na política é fundamental para a construção de uma sociedade mais justa e igualitária. A vereadora Francielli tem se destacado por sua atuação comprometida em prol dos direitos e interesses da população de Mococa, trazendo à tona questões relevantes e promovendo ações que visam o bem-estar coletivo. O papel das mulheres na política não se limita apenas à representação, mas também traz uma perspectiva única e necessária para o debate público. A diversidade de vozes enriquece as decisões que moldam nossas cidades e fortalece a democracia. Celebro a coragem e a determinação da vereadora em enfrentar os desafios da política, servindo como exemplo inspirador para outras mulheres que desejam se engajar na vida pública. Sua trajetória é uma prova de que é possível fazer a diferença e lutar por um futuro melhor para todos.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção à vereadora Francielli Martins Fialho.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 06 de maio de 2025.

		2025-05-06T09:56:24-0300